

הדרת מלך

בראשות הרב אלון כהן שליט"א | רח' ויצמן 3 אזור

חיזוקים וחיידושים מקהילתנו המועטירה

הדלקת נרות: 17:09 יציאת השבת: 18:10 ר"ת: 18:45

גיליון 341
משפטים
תש"פ

מה יש מיד לאחר קבלת התורה? - מורנו הרב אלון כהן שליט"א

בני אדם למלאכים, אלא בכך שנצליח לגעת בנקודות, בפרטים, באנשים ובהוויה הפשוטה והיסודית ביותר בחיי היום יום. לא נזלזל ולא נשכח לעולם להרים את הצלחת לאחר סיום ארוחת הצהרים ולא נשכח להודות תמיד במלים חמות למי שהכין את אותה תקרובת מלכותית. שנראה את הפח והכיור שלפעמים עולים על גדותיהם, את השומר בכניסה לבית הספר, את החם הזקן שממתין לשיחת טלפון ואת היהודי ההולך מולנו במדרכה שחיך שלנו יקדש שם שמים ויתן לו מצב רוח והרגשה טובה. לקלף תפוח או להגיש קצת פיצוחים לבן הזוג בערב, בלי שיבקש, איננו תמיד רק מחמת שאולי הוא רעב, אלא זהו כלי שרת לגדלותו של אדם שער ומחפש היכן ניתן לחזק ולרומם קשר בריא ומחמיא. אין חובה להמתין רק לימי הולדת או יום נישואים כדי לפרגן ולברך, לשבח ולרומם את מי מבני הבית, והחכם יודע לעשות מכל יום ובכל יום סיבה למסיבה בביתו, בקרב ידידיו ובני משפחתו וקהילתו. גם אם אדם כותב מכתב או כל הודעה על דף נייר ומקפיד להזהר שהכתב יראה ברור וקריא, משדר הוא בכל אות ואות שפע של אכפתיות ומידות טובות כדי שלשני יהיה קל להבין את הכתוב ונעים לקרא את הדברים. אבא ואמא שיושבים עם ילדיהם להכין את שיעורי הבית והאזירה נעימה ורגועה ולא מתוחה, לחצנית ועצבנית, הרי זוהי קבלת התורה ממש, שכל תכליתה היא הבנה, התחשבות, אכפתיות ושידור של נחת וטוב לכל הסובבים אותי, ובפרט אם יכולת השידור והעברת המסר והאזירה הנמצאים בידי מופקים בצורה חיובית כזו לאורך ימים וכשיטת חיים, אשר אין ברכה ונחת גדולים מכך הן לאדם והן לסובבים אותו.

תשומת לב מיטבית בנושאים אלו. מנהל בנק שנכנס בכל בוקר לסניף אותו הוא מנהל ואינו מברך את השומר העומד בדלת בברכת בוקר טוב, דבר זה מלמד כי מעלתו וגדולתו, יהיו אשר יהיו, אינם אלא מעלות חיזוניות של חכמה שכלית בלבד, אולם יש לו חור בהשכלה בחכמת הלב, חכמת האנושיות וחכמת המידות כי זה כל האדם. ישנם דברים קטנים וטכניים שיתכן שאינם פוגעים או נוגעים לאנשים, וכגון מי שבברכות השחר כאשר מודה לקדוש ברוך הוא על הבגדים שנתן לו אומר "מלביש ערומים" ולא מדגיש את האות מ' במלת "ערומים", הרי לא ברך את הברכה הנכונה, כי יש הבדל בין "ערומים" ללא דגש באות מ' ששם הכוונה- חכמים ("והנחש היה ערום מכל חית השדה"), לבין המלה ערומים עם דגש חזק באות מ' ששם הכוונה- אדם ללא בגדים. במקרה זה שלא דייק האדם בתפילתו ההפסד הוא פרטי ואין אדם ניזוק מכך ואינו משחית את מידותיו. אולם אבא שבנו או ביתו הקטנים והחמודים באו לספר לו כי נפלו בגן או בתלמוד תורה וקיבלו מכה והיחס המקסימלי שהוא מצליח להפיק זה "עד החתונה זה יעבור" ולא שואל אם כאב להם ולא מתעניין איך הרגישו אחר כך, הרי זה אבא שלא למד ולא הפנים כי הפרשה הראשונה שאותה יש ללמוד לאחר קבלת התורה היא אותה פרשה הנוגעת באכפתיות מהאחרים ובלב שלהם. אדם שנכנס הביתה ורואה את אשתו עם פרצוף חמוץ ותגובתו הראשונה היא "נו, מה הפעם..." גם הוא כנראה שלא מבין כי בכל מלה ובכל יחס מדובר בדיני נפשות, וגם עם עיקום האף אפשר להרוס ולהרוג כי באפם הרגו איש. הפועל היוצא מעצם קבלת התורה איננו נמדד בהפיכת

שלום וברכה לידידי נפשנו, יקרים שביקרים ואהובים שבאהובים לטובה ולברכה ולחיים טובים. את הפרשה הקודמת לפרשתנו סיימנו בקול תרועה רמה. תיארה לנו התורה ארוע הסטורי לא רק בצורתו החיצונית הנעלה והמיוחדת, שבו. כל העולם דמם ונחשף לשמוע קול ה' בכח קול ה' בהדר, אלא היו שם עוצמות נוספות שבו הוכרוזו קבל עם ועולם כי יש ה' בעולם, שעם המאמינים שקיבלו תורה ומצוות לבד ישכון, לרוב מעלתו, ושהפכנו ביום מעוד אומה מתוך טבעים לפאר הבריאה ומעם הארץ לעם הספר. והנה כהמשך ישיר וטבעי היינו חושבים כי פרשתנו תתחיל בדברים אלוקיים ומורמים מעם ברוחניות, ומראות אלוקים חיים, וראה זה פלא כי פרשתנו מתחילה לדבר עימנו על מושגים ועל אנשים פשוטים שבפשוטים, על עבדים שאין להם מעצמם כלום וכל היום מסתובבים סביב אדונם כדי למלא את רצונו. לכאורה היה מתאים לדבר על ערכים או אנשים טובים יותר ולא על אדם שהרשיעוהו בפלילים על גניבות ושודים ונמכר בגניבתו. אולם יש לדעת כי כאן קימטה לנו התורה בנושא זה את כל תכלית קבלת התורה ויסודותיה. בעולם מבינים כי התורה, מעלתה לרוב גובהה וקדושתה, שאמנם הדברים לכשעצמם נכונים ופשוטים הם, אולם באה תורתנו לאלפנו בינה כי תכלית שמי השמים היה להגיע אל הנדבכים הפשוטים והקטנים שביותר שיש בבריאה, לשים לב לכל אחד, לראות את מעלתו של כל אדם ולדבר עימו בגובה העינים. לא לזלזל באף פרט, גם בפרטים הפשוטים שאנו רגילים בהם בחיי היום יום ושהשגרה השוחקת מעט, ונתנת לנו הרגשה של קלות ראש או חוסר

סבת פאוס ומאור

חכמה במשפט אחד הורים שאינם מחנכים ילדיהם לכבדם, יאלצו בסוף לכבד ילדיהם...

נשות מלך	חופת מלכות מכון להדרכת חתנים וכלות	הדרת קודש מכון סת"ם ותשמישי קדושה	ילדים ירחון בנושא חינוך על טהרת הקודש	חסדי המלך גמ"ח משפחות	בת מלך מדרשייה לכנות	בית הוראה	בית מלכות ייעוץ הדרכה והכוונה בנושא טהרת המשפחה	כולל אברכים
----------	---------------------------------------	--------------------------------------	--	--------------------------	-------------------------	-----------	--	-------------

בשבת קודש

השיעור המרכזי

בהלכה, מוסר, השקפה, פרשת שבוע

מפי מורנו הרה"ג **אלון כהן** שליט"א

בשעה 14:30 תפילת מנחה ולאחר מכן השיעור המרכזי
שיעור תהילים לילדים וילדות הצדיקים
בהפרדה מלאה בשעה 13:30 פרסים למשתתפים



פרשת שקלים, זכר למחצית השקל:

1. השבת מוציאים שני ספרי תורה וקוראים בספר הראשון פרשת משפטים ובספר השני, המפטיר קורא פרשת שקלים (תחילת פרשת כי תשא), מפני שבזמן שבית המקדש היה קיים היו משמיעים על השקלים באחד באדר, ע"י הכרזת בית הדין בכל ערי ישראל, שכל אחד מישראל חייב לשקול מחצית השקל בשקל הקודש ולהביאם לבית המקדש כדי שיקריבו ממעות מחצית השקל האלו החל מיום ראש חודש ניסן והלאה הקורבנות מתרומה חדשה.
2. מפטירין בנביא "ויכרות יהודע" שמדובר שם בעניין השקלים שנאמר: "כסף נפשות ערכו".
3. כיום שאין לנו קורבנות שיכפרו עלינו נוהגים לתת "זכר למחצית השקל" להחזקת מוסדות של תורה. (והלכה פסוקה עניי עירך קודמים).
4. שיעור "זכר למחצית השקל הנו תשעה גרם כסף טהור שהוא ערך 20 ₪.
5. לא ניתן לתת "זכר למחצית השקל ממעות מעשר כספים.
6. כל איש שיש יכולת בידו יתן בעדו ובעד אשתו ובעד כל בניו ובנותיו הסמוכים על שולחנו ואפילו עובר שבמעי אמו. ואם מצבו הכלכלי קשה מאוד יתן בעדו ובעד אשתו ובעד בניו ובנותיו הסמוכים על שולחנו שמעל גיל עשרים וליתר בני ביתו יתן חצי שקל עבור כל אחד מהם.

מטעמים לשולחן שבת

"ואלה המשפטים אשר תשים לפניהם" (כא,א)

פירש גאון עוזנו מרן החיד"א זצ"ל: משה רבנו קיבל בהר סיני את כל התורה כולה, על ארבעה חלקיה: פשט, רמז, דרש וסוד, ובכל מצווה וכל אות צפונים סודות עליונים וייחודים, שמות קדושים ועולמות טמירין. אבל כל אלו- הם עבור משה רבנו, ויחידי סגולה. **"ואלה המשפטים אשר תשים לפניהם"** - לפני המון העם, לא תשים אלא את המשפטים ופשטי הדינים. ואת הסודות תצפון ליחידי סגולה בלבד.

"אם כסף תלווה את עמי, את העני עמך" (כב,כד)

כתב גאון עוזנו מרן החיד"א זצ"ל: "כסף" במילואו- כ"ף סמ"ך פ"ה- גימטריא "כפרה", שהצדקה מכפרת על עוונותיו של אדם, וגימטריא "שה" שמכפרת כקורבן. **ורבנו אפרים זצ"ל** כתב שהוא בגימטריא "עץ", לומר שהכסף עץ חיים הוא למחזיקים במצוות הצדקה.

"ובכל אשר אמרתי אליכם תשמרו" (כג,יג)

פירש הרב "מאורי אור" זצ"ל: חז"ל אמרו שמצווה מגינה על האדם ומצילה אותו מכל רע. וזהו שאמר הקב"ה לישראל לאחר מתן תורה וקבלת המצוות: **"ובכל אשר אמרתי אליכם"**, בכל אותן מצוות- "תשמרו", תהיו שמורים וניצולים מכל רע.

שער החמישים לא קיים אצל יהודי

פיטור קצרה...

עשיר בעל חנות גדולה נשדד. גנבים פרצו לחנותו ורוקנו אותה. בין לילה התרושש העשיר והחל לקבץ פרוטה לפרוטה כדי לפתוח שוב את החנות. בחלוף חודשים מספר פתח שוב את חנותו. לימים נפרצה שוב החנות ותכולתה נגנבה. האיש לא התייאש, הוא מכר את תכשיטיו ותכשיטי אשתו ופתח חנות קטנה לפרנס את בני ביתו. בחלוף מספר חודשים שוב נפרצה חנותו ורוקנה כליל. עתה לא נשאר בידו מאומה. ברוב דוחקו הלך האיש וביקש הלוואה קטנה, קנה מעט סחורה והתחיל לחזר בכפרים הסמוכים למכור את סחורתו. בחלוף מספר שבועות אסף מספר מטבעות ומזון ושם פעמיו לביתו. בדרך פגע בו שודד רכוב על סוס, למרות בכיותו ותחנוניו של העני, גזל ממנו השודד את שארית הפליטה אשר לו. צעד האיש לביתו כשדמעותיו לא פוסקות מעיניו. נזכר הוא בהיותו עשיר מופלג, ואיך הגיעה אליו הרעה הזו. בינתיים ראה האיש כי השודד נפל מן הסוס ואינו יכול לקום ובתוך כך רמס אותו הסוס. חזר אותו עני וראה והנה השודד מוטל על הקרקע, עמד וחיפש בחבילותיו ומצא את כל הסחורה שנגנבה ממנו במשך כל הזמן, וכל הוננו ורכושו. חזר בשלום לביתו ונעשה עשיר גדול.. יש בעולם חמישים שערים של קדושה וחמישים שערים של טומאה. השער החמישים של הטומאה זהו השער המביא את האדם למקום שממנו יהיה קשה לו לחזור... שער היאוש. לעיתים מזלו של האדם יורד, ואיתו צומח היאוש שאט אט מחלחל לנשמתו והורס כל חלקה טובה שהייתה בו. עלינו לזכור שיאוש זו מחלה, מחלה שיש לה מרפא, התרופה שלה היא האמונה - אמונה שכל העובר על האדם לטובתו הוא, שיש לו תמיד אל מי לפנות, אל מי להתפלל ולבכות. בורא עולם שומע תפילת כל פה - כל פה הפונה אליו נשמע, לא תמיד הישועה מגיעה באותו הרגע, אך לבטח התפילה לא הולכת לאיבוד, היא מחכה לזמן שלה, לנקודה הנכונה כדי להעלות את האדם מהבור. אמר שלמה המלך: "לכל זמן ועת לכל-חפץ תחת השמים" (קהלת ג', א') גם לישועה שלך, להסרת הייסורים יש עת, אל תתייאש, תמשיך לבקש, תמשיך לקוות, תצא אט אט מכל שער קשה שנכנסת אליו ותיכנס לשער טוב. כשם שהעולם זמני כך גם הקושי, אל תיפול ברוחך, יש לך על מי לסמוך, יש לך אבא גדול, הוא רואה את כאבך, תהיה סבלני, תאמין, ותזכה שמולך יתהפך וכל קשייך יהפכו להצלחות גדולות...



הטיפ היומי

מפי מורנו הרב שליט"א

בוואצ' 050-2880202

צריך לשמור את המספר בזיכרון ולבקש להצטרף



זמן איכות של

אבא ובן

אבות ובנים

אי"ה מוצ"ש מהשעה 19:00 TV 19:45

פרסים והפתעות לכל משתתף, מי שלא מגיע מפסיד...



העלון מוקדש לרפואתו של מורנו הרה"ג חיים בן שרה שליט"א